Fratres laici: Dieselben wie 1777, ausserdem noch br. Antonius
Müller, novitius.

Es sei mir verstattet, hier einen Bericht anzuschliessen, welchen die

1) Zum Jahre 1778 meldet die Chronik (S. 356): In fine lapsi anni
scholastici videlicet 28. septembris distributio praemiorum in praesentia
excellentissimi cancellarii domini de Belderbusch plurimorumque distinetae
conditionis hominum cum solemnitatibus alias insoütis facta est. Harum una
ac praeeipua haec erat, quod nomina omnium praemiferorum uti et certan-
tium tabulis publicis typis exaratis cum titulo: Monumentum debitae grati-
tudinis fuerint inserta, quae tabulae finita praemiorum distributione a domuns
professoribus inter spectatores fuerunt distributae ad maiorem imposterum
inter studiosos aemulationem excitandam. V. p. Romualdus Jochmaring, qui
solus et unicus (nam reliqui professores humaniorum erant partim exiesuitae.
partim saeculares) hoc anno prima vice in classibus inferioribus mathesin
tradidit, singularem ab excellentissimo d. cancellario in fine anni laudem
reportavit, eo quod candidati praeraiferi sua in mathesi eminenter prae-
stiterint.
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Handschrift (S. 376ff.) über die „renovatio studiorurn" der Bonner Akademie

zum Jahre 1779 bringt:

Postquam annus seholasticus 29. septembris cum iisdem solemnitatibus,

quibus annus seholasticus proxime elapsus, finitus fuisset, praelectiones publicae

philosophicae 4. novembris, theologicae vero et iuridicae post festum s. Martini

initium sumpsere, cumque in capitulo intermedio de consensu excellentissimi

domini ministri de Belderbusch (nam sine assensu aulae non poteratfieri amotio

alieuius professoris) r. p. Constantius Obenberger, professor theologiae dog-
maticae, electus esset in guardianum Bueholdiensem, in eius locum suffectus

est r. p. Marcellinus Hoetmar, alias professor physices, in professorem vero

physices consilium academicum assumpsit v. p. Romualdum Jochmaring, qui su-

periori anno scholastico in inferioribus tradiderat mathesin; in huius locum pro

classibus humanioribus nullus alius substitutus est, sed quilibet professor in
sua respective classe mathesin tradere debet. Ad mandatum consilii electo-

ralis academici ab initio huius anni scholastici singulis professoribus norma

tradendi praescripta fuit, et quidem sequenti ordine nostrates concernente:

R. p. Marcellinus Iloitmar, minorita conventus, presbyter, ss. theologiae

professor pubücus et Ordinarius, theologiam dogmaticam . . . singulis diebus

liora nona ad deeimam explicabit, atque in praelectionibus suis a doctrina ca-

tholica certa separabit opiniones scholasticas theologorum, quae in utramque

partem tuto aut affirmari aut negari queunt; duce vero utetur compendio p.

Marci Fuhr, atque omni biennio cursum suum theologicum absolvet etc.

Idem professor suis praelectionibus iunget scientiam scripturisticam et patri-

sticam, quatenus autoritate sacrae scripturae et ss. patrum dogmata credenda

stabiliuntur, atque desuper lectiones quoque privatas concedet iis praeeipue

necessarias, qui aliquando sese concursui pro beneficio curato sistere inten-

dunt; adferet praeterea in praelectionibus suis historiani generalem religionis,

sacrarum ceremoniarum ac rituum neenon seditionum sacrarum, quae scilicet

a religionis exordio usque ad seculum XVI extiterint haereses, easque solide

refutabit. R. p. Sigismundus Sinnigen, min. conv. presbyter, ss. theologiae

licentiatus htque eiusdem professor pubücus et Ordinarius, singulis diebus

liora tertia ad quartam explicabit doctrinam moralem christianam ad duetum

d. Besombes, ut omni biennio integra haec doctrina ^moralis absolvatur; in
suis autem lectionibus publicis notabit ordinationes et decreta conciliorum

particularium Germaniae, praeeipue vero provincialium et dioecesanorum Co-

loniensium, quatenus haue doctrinam moralem concernunt; inculcabit porro

auditoribus suis primo pretium et praerogativam doctrinae moraüs revelatae

prae naturali, secundo nexum doctrinae moralis cum iurisprudentia tum

sacra tum civili, easque opiniones sequetur, ut relicto omni probabilismo

neque ad laxitatem neque ad rigorismum declinent. Idem professor suis

praelectionibus iunget theologiam pastoralem, videlicet bomileticam, liturgicam

aliamque practicam, quae docet methodum administrandi sa^ramenta, eru-

diendi in fidei prineipiis etc. Insuper lectionibus suis praemittet historiam

doctrinae moralis christianae, atque ex singulis seculis ostendet statum, me¬

thodum et fata illius; lectiones vero privatas singulis diebus dabit hora
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decima ad undecimam, in quibus principia agendorum in praelectionibus

publicia exposita ad casus applicabit. Disputationes publicas in aula acade-
inica maiori diebus lovis liora matutina nona ad undecimam per annum qui-

übet professor theologiae tres habebit. R. p. Philippus Hedderich, min.

conv. presbyter, ss. theologiae licentiatus, consilii electoralis academici au

collegii iuridici adsessor, ss. canonum professor publicus et Ordinarius, prae-

lectiones publicas iuris ecclesiastici singulis diebus ab hora secunda ad ter¬

tiana dabit duce proprio suo compendio, quod Bonnae 1778 prodire coepit

sub titulo: Elementa iuris canonici quatuor in partes divisa ad statum

ecclesiarum Germaniae, praecipue ecclesiae Coloniensis adcommodata in usum

auditorii Bonnensis etc. Collegia privata eiusdem iuris indies ab hora nona

ad deeimam dabuntur. Idem professor praelectiones historiae ecclesiasticae

privatas desiderantibus dabit, exponens celebris Fleury dissertationes octo in

historiam ecclesiasticam etc. Insuper secundum proprium systema horis com-

modis dabit praelectiones publicas historiae theologicae ac litterariae reli-

gionis christianae in Germania ab initio dissidii reügionis anno videücet
1517 usque ad nostram aetatem, in quibus ortum et progressum eiusdem dis¬

sidii in materia religionis recensebit, controversias praecipuas exponet atque

varias classes scriptorum orthödoxorum theologorum a seculo XVI et sequen-

tibus adferet notisque criticis illustrabit, praecipue vero differentias doctrinae

in religione dissidentium modernorum ab antiquis indicabit.' Tandem peten-

tibus offert lectiones privatas ex arte diplomatica horis determinandis ha-

bendas ad ductum d. Joh. Fr. Joachims: Einleitung zur deutschen Diplo-

matik etc., in quibu3 ex chartis domesticis notare usum diplomatum in
illustranda iurisprudentia specialissima ecclesiae ac patriae nostrae Coloniensis

non intermittet. V. p. Elias van der Schüren, min. conv., professor

philosophiae et iuris naturae publicus et Ordinarius, indies, die feriata
et lovis solummodo exceptis, liora pomeridiana secunda ad tertiam publice

explicabit Caroli Antonii de Martini positiones de lege naturali. Viennae
1778. Item philosophiae partes iuris naturae praeparätorias: theologiam na¬

turalem, psychologiam caeterasque in suo cursu philosophico aliis horis

exponet publice et ad refellandas spurias neotericorum opiniones, quas ki
exinde deducere conantur, propius accommodabit. Insuper iürium auditoribus

privatas aut privatissimas iuris naturae lectiones petentibus iuxta eundem de
Martini dabit. Tandem iurium professores quascunque ad iurisprudentiae

spaeram pertinentes scientias artesque aut ipsi petentibus privatim exponent
aut easdem addiscendi occasionem auditoribus suis commodatissimam assig-

nabunt. Publicas disputationes in aula academica maiori diebus lovis hora

matutina nona ad undecimarn per annum quiübot professor iuris tres habebit.

V. p. Romualdus Jochmaring, min. conv. presbyter, professor philosophiae

et matheseos publicus' et Ordinarius, indies, diebus feriatis et lovis exceptis,

horis matutina septima ad octavam et pomeridiana a prima ad secundam

physicam generalem et dein particularem publice dabit; diebus Mercurn et

sabbathi horis commodis publice et in specie dabit physicam experimentalem

osteudendo structuram, usum et effectum instrumentorum physicaüum. Idem
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professor singulis diebus liora pomeridiana secunda ad tertiam dabit mathesin

puram et hora matutina octava ad decimam mathesin mixtam et sublimem;

concedet pariter collegia physicae aut matheseos privata aut privatissima.

V. p. Elias van der Schüren, qui supra, indies, diebus feriatis et Iovis ex-

ceptis, horis matutina septima ad nouam et pomeridiana prima ad secundam

publice dabit primo historiam philosophiae, secundo principia dialectices,

tertio eritices, quarto ontologiam, quinto cosmologiam, sexto psychologiam et

septimo tbeologiam naturalem. Insuper per hyemem singulis diebus a mane

hora decima ad nndecimam .habebit collegium examinatorium privatum super

logicae ac metaphysicae principiis, suosque auditores in methodo argumen-

tandi exercebit. Petentibus etiam collegia privatissima horis commodis dabit.

Professores philosophiae per aestatem alternatim diebus IVIartis horis pomeri-

dianis prima ad tertiam in aula academica maiori habebunt collegia exami-

natorio-disputatoria inter philosophiae auditores; theses vero publicas per
annum in memorata aula diebus lovis hora matutina nona ad undecimam

habebunt, si ordo ad illos pervenerit. Eodom modo omnibus aliis profes-

soribus tum iurium tum humauiorum ab ipsis tradenda in suis respective

lectionibus praescripta sunt.

1780. A. r. p. m. Otto Vasbender, guardianus. A. r. p. m. Emericus

Schneck, diffinitor Coloniensis et depositarius conventus. A. r. p. Urbanus

Ferrare, iubilarius, depositarius confratrum et vestiarius. R. p. Protasius

Eolls. R. p. Hugo Walter. R. p. Leo Campill, concionator in ecelesia nostra.

R. p. Leander Herrich, praesidens. R. p. Didacus Koch. R. p. Peregx'inus

Schmitz, sacrista, procurator et confessarius sauctimonialium ad congregationem

B. M. V. R. p. Philippus Hedderich, professor iuris canonici, confessarius

eanonissarum nobilium in Vilich, modo etiam consiliarius ecclesiasticus prin-

cipis electoris nostri. R. p. Sigismundus Sinnigen, professor theologiae mo-

ralis. R. p. Damasus Müller, capituli archidiaconalis confessarius, concionator